Et qui boluerit hanc 
ingenuacionis mee de anc 
integram disrrumpere et 
biolare aliensu fiat a 
consorcio bite eterne et 
insuper geenam possideat in 
eternum, amen. 

Facta carta ista 
in era… 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo e 
sub eius 
imperio ego 
namque 
Sancius in 
Aragone… 

Ego autem 
Amancio 
scriba sub 
iussione 
domini mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
(signo) feci. 

Canellas, 
SR, 61, 

8 ACH, armº 3, 
perg. 666, copia 

1084 Sancho 
Ramírez, rey de 
Aragón y 

In nomine 
sancte et 
individue 

Ego Sancius gratia 
Dei Aragonensium 
rex. 

Placuit michi 
libenti animo et 
spontanea 

 Facta carta 
era…. 

 Durán, 
49. 

1463 La cláusula conminatoria aparece al final del documento, tras la data crónica. 
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en letra carolina 
del s. XII. 

Navarra, dona a 
Limosna de la 
Catedral de 
Jaca la villa de 
Barós, un 
molino en el río 
Aragón y un 
excusado, 
Garía, en 
Arasiella. 

Trinitatis 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti. 

voluntate et facio 
hanc cartam 
ingenuitatis… pro 
remedio anime 
mee et pro salute 
filii mei Petri et 
pro remissione 
peccatorum 
omnium parentum 
meorum et 
omnium fidelium 
christianorum…1464 

Regnante 
domino nostro 
Ihesu Christo et 
sub eius 
imperio ego 
namque 
Sancius gratia 
Dei rege… 

9 ACH, armº 2, 
perg. 561, copia 
en letra carolina 
del s. XII 

[1084-
1085] 

El papa 
Gregorio VII, a 
petición de 
Ramiro I de 
Aragón y de su 
hijo García, 
obispo de Jaca, 
señala los 
límites 
orientales y 
septentrionales 
de este 
obispado, etc. 

Gregorius 
episcopus 
servus 
servorum Dei. 
Venerabili… 

Estilo de privilegio 
papal. 

    Durán, 
50. 

10 ACH, armº 3, 
perg. 666, copia 
en letra carolina 
del s. XII. 

[1086] Pedro I, hijo de 
Sancho 
Ramírez, dona 
a la limosna de 
San Pedro de 
Jaca el 
excusado 
García de 
Arcusa. 

In nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis.  

Ego Petrus Sancii 
Ranimiri 
Aragonensium 
regis filius… 

Ob remedium 
anime mee 
omniumque 
parentum et 
omnium fidelium 
christianorum 
consilio patris me 
do… 

 Hec aite, carta 
fuit facta in Iaca 
(no menciona 
la Era).  

Regnante 
ubique domino 
nostro Ihesu 
Christo et su b 
eo patre meo 
Dancio in 
Aragona… 

Signos reales. 

 Durán, 
51. 

11 ACH, armº 6, 
perg. 273, copia 

1093 Sancho 
Ramírez arbitra 
el pleito entre 

Crismón. In 
nomine 
sancte et 

Hec est carta de 
convenientia que 
fuit facta… 

  Facta est hec 
carta …. Era… 

Ego Eraldus 
per iussionem 
domini mei 

Durán, 
56. 

1464 Al final del document también vuelve a aparecer la expresión pro anima. 
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en letra carolina 
del s. XII. 

los canónigos 
de Siresa y el 
obispo Pedro 
de Jaca sobre 
derechos en 
siete iglesias. 

individue 
Trinitatis. 

Regnante 
Domino nostro 
Ihesu Christo 
atque sub eius 
clementia 
regnante rege 
Sancio in 
Aragone… 

regis hanc 
cartam scripsi 
et de manu 
mea hoc 
signum 
(signo) feci. 

Ubieto 
Siresa, 
18. 

12 ACH, armº 9, 
perg. 241, copia 
en letra carolina 
del s. XII 

1093 Sancho 
Ramírez dona  a 
Banzo Azones 
terrenos para 
edificar y 
poblar en Luna, 
Iecar y Avago. 

In nomine Dei 
eterni 
miseratoris et 
pii. 

Hec est carta 
donationis quam 
facio ego Sancius 
Ranimirus gratia 
Dei Aragonensium 
et 
Pampilonensium 
rex tibi… 

  Facta carta ista 
in era… 
Regnante 
Domino nostro 
Ihesu Christo, 
Sub illius 
imperium ego 
Sancius 
Ranimirus… 

 Durán, 
57. 

13 ACH, armº 7, 
perg. 170, copia 
en letra carolina 
contemporánea. 

[1097] Pedro I dona a 
Pedro de 
Almería la 
mitad del 
alodio de Iben 
Zevala en 
Arascués. 

In nomine 
Domini. 

Hec est carta 
donationis quam 
ego Petrus Sancii 
gratia Dei 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex facio tibi… 

De bona et 
spontanea 
voluntate pro 
servitio tuo et 
fidelitate tua dono 
tibi… 

 Facta carta 
era…. anno 
incarnationis 
Christi… 

Regnante 
ubique domino 
nostro Ihesu 
Christo et sub 
eo rege Petro in 
Aragone… 

Zancius 
Larrossensi 
canonicus 
Oscensis 
scripsi atque 
signavi (signo 
de una cabeza 
de hombre). 

Durán, 
65 

14 ACH, armº 2, 
perg. 190, copia 
en letra carolina 
del s. XII. 

[1098] Pedro I dona al 
obispo Pedro y 
a la Catedral de 
Huesca la 
almunia de 
Séptimo que 
poseía el judío 
Zavaxorda. 

In nomine 
sancte 
Trinitatis. 

Hec esta carta 
donationis quam 
ego Petrus Sancii 
gratia Dei rex 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
facio… 

  Facta ista 
donatio in illo 
anno… 

Signo real. 

 Durán, 
73 

15 ACH, armº 9, 
perg. 241, copia 
en letra carolina 
del s. XII. 

1099 Pedro I dona a 
Banzo Azones 
bienes en Ecar, 
Sangarrén y 
Huesca. 

In Dei nomine 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti amen. 

Ego Petrus Sancii 
Dei gratia rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et facio… 

  Facta carta 
ista era… 

Durán, 
75 

16 ACH, armº 2, 
perg. 363, copia 

1100 Fortún Sánchez 
y su mujer la 
infanta 

In Dei 
nomine. 

Hec est carta 
venditionis quam 
ego Fortunio 

  Signos.